
 

Rua Jacarandá, n° 300, Nações - CEP 83.823-901 - Fazenda Rio Grande - PR 
 

 
 

Prefeitura Municipal de Fazenda Rio Grande 
Secretaria Municipal de Saúde 

 

PORTARIA N.º 010/2024. 
De 1º de outubro de 2024. 

 
SÚMULA: “Designa servidores para 
exercerem as funções de Gestor / Fiscal de 
Contrato / Fiscal substituto, conforme 
especifica”. 
 
 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE, 
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e com base no Decreto Municipal 
n°7483/2024;  
 

RESOLVE: 
 
Art. 1.° Designar os servidores abaixo indicados para atuarem na fiscalização da execução 
contratual, nos termos do art. 79 da Lei Federal n.º 14.133/21 e Decreto n.º Municipal nº 
7483/2024. 
 

Função: Setor Nome Completo Matricula 
Gestor: Luiz Neves Neto 353.979 
Fiscal de Contrato: Logística Euclides Tenório de Araújo Neto 96.901 
Substituto: José Monteiro Neto 351.462 
Fiscal de Contrato: Central de Abastecimento 
Farmacêutico 

Vanessa Bispo Soares 353.716 

Substituto: Rubiane Wozniack 353.918 
Fiscal de Contrato: Farmácia Central Rubiane Wozniack 353.918 
Substituto: Vanessa Winsche Montini 362.373 
Fiscal de Contrato: Unidade de Pronto 
Atendimento 

Joyce Fernanda Compri 351.295 

Substituto: Edna Ribeiro Santana 351.771 
Fiscal de Contrato: Divisão de Atenção 
Básica 

Juliana Dos Santos Martins 352.239 

Substituto: Paulo Henrique Peixoto  357.702 
Fiscal de Contrato: Divisão de Atenção 
Básica - Odontologia 

Karine Thais Secchii 352.448 

Substituto: Fernanda Calistro Zapotoczny 350.291 
Fiscal de Contrato: Divisão de Atenção 
Básica – Agentes Comunitários de Saúde 

José Comparim 352.006 

Substituto: Roberta Santiago de Souza 241.301 
Fiscal de Contrato: Divisão de Saúde Mental Maria Carolina Pelanda Lutfi 349.270 
Substituto: Daniele de Lima 351.024 
Fiscal de Contrato: Divisão Administrativa Tatiane Berdusco de Souza   349.401 
Substituto: Edinea Aparecida de Lima 358.312 
Fiscal de Contrato: Vigilância em Saúde Anna Claudia Sales de Oliveira 351.025 
Substituto: Alexsandra Aparecida Bispo 351.021 
Fiscal de Contrato: Fisioterapia Brunnel René Cosi Lutfi 349.014 
Substituto: Luciana Vaneska S. Borges Ramos 362.475 



 

Rua Jacarandá, n° 300, Nações - CEP 83.823-901 - Fazenda Rio Grande - PR 
 

 
 

Prefeitura Municipal de Fazenda Rio Grande 
Secretaria Municipal de Saúde 

 

Fiscal de Contrato:  Serviço de Atendimento 
Médico de Urgência 

Rita de Cássia Rocha da Silva 358.336 

Substituto: Joyce Fernanda Compri 351.295 
Fiscal de Contrato:  Divisão de Obras da 
Saúde 

Ismar Debatin 353.850 

Substituto: Sandro Teixeira Ribeiro 350.888 
Fiscal de Contrato: Serviço de Atendimento 
Domiciliar  

Emerson Diogo Ribeiro Izumi 352.670 

Substituto: Sabrina Ribeiro Dos Santos   358.347 
 
Art. 2.° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário, em especial as Portarias n.º 007/2024 e 008/2024. 
 
 

 
FRANCISCO ROBERTO BARBOSA 

Secretário Municipal de Saúde 
Decreto n.º 6813/2023 

 

FRANCISCO ROBERTO 
BARBOSA:946324139
68

Assinado de forma digital por 
FRANCISCO ROBERTO 
BARBOSA:94632413968 
Dados: 2024.10.01 15:43:24 -03'00'

JOSÉ 
COMPARI
M

Assinado de forma 
digital por JOSÉ 
COMPARIM 
Dados: 2024.10.02 
14:55:15 -03'00'

LUIZ NEVES 
NETO:0425
1289978

Assinado de forma 
digital por LUIZ 
NEVES 
NETO:04251289978 
Dados: 2024.10.02 
15:01:37 -03'00'


